
 
 
                 

SMLOUVA O DÍLO  
(Smlouva o zhotovení stavby) 

íslo smlouvy zhotovitele:  841/SAWX/086/2024 
>Mohelnice, Za Penzionem, oprava �ivice< 

uzavYená mezi ní�e uvedenými smluvními stranami dle § 2586 a násl. zákona . 89/2012 Sb., 
obanského zákoníku   

 
I. Smluvní strany 

  
1. Objednatel: M�sto Mohelnice 

U Brány 916/2 
789 85 Mohelnice 
 
I: 00303038  

DI: CZ00303038  
Zastoupený: Ing. Kuba Pavel - starosta 
tel.:   583 452 132,  email: kubap@mohelnice.cz   

-  kontaktní osoba ve v�cech technických: Petr Kapl 
tel.: 583 452 115, email: kaplp@mohelnice.cz 
 
- technický dozor stavebníka (TDS): Ing. Petr Michek 
tel.:  583 452 187, email: michekp@mohelnice.cz   
 
Bankovní spojení:            eská spoYitelna a.s., poboka Mohelnice 
íslo výdajového útu:    27 3 1905690389/0800 
(dále jen >objednatel<) 

 
2. Zhotovitel: STRABAG a.s., Kaírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5  

I:         60838744  
DI:         CZ60838744      
    
Zástupce:     
   Ing. Tomáa Chromík 3 vedoucí PJ Prost�jov   
   Ing. Klára Kalábová, ekonom Oblasti StYed o. z. Morava  

- zmocn�nci 

 
Bankovní spojení:           
íslo výdajového útu:   
 



 (dále jen >zhotovitel<) 
 
(spolen� dále jen >smluvní strany<) 

  
II. Dílo 

 
1. Dílem se rozumí provedení stavby s názvem >Mohelnice, Za Penzionem, oprava �ivice<, a to vae 

pYi respektování: 
a) obecn� závazných technických podmínek uvedených v právních a technických pYedpisech 

a SN, 
b) podmínek zadání upYesn�ných situaními výkresy, vypln�ným výkazem vým�r a Yádn� 

provedenou prohlídkou obou stran  
(dále jen >dílo<). 

2. Dílo se pova�uje za dokonené, bylo-li zhotovitelem pYedáno a objednatelem pYevzato po úplném 
dokonení vaech stavebních a montá�ních prací a konstrukcí vetn� dodávek potYebných 
materiálo, strojo a zaYízení tvoYících jeho souásti a pYísluaenství, jak to vyplývá z dokumento 
a podmínek uvedených v ust. odst. 1 tohoto lánku této smlouvy tak, aby bylo dílo pln� 
provozovatelné a u�ivatelné, pYiem� budou provedeny a dokoneny té� vaechny dalaí innosti 
podmiIující dokonení díla. Dokonené dílo pYevezme objednatel i s pYípadnými drobnými vadami 
a nedod�lky nebránícími nikterak v u�ívání a provozování díla k úelu, pro který je objednatelem 
poYizováno (viz. ust. §2628 zákona . 89/2012 Sb., obanský zákoník).  

3. Dílo se pova�uje za provedené podpisem pYedávacího protokolu o pYevzetí díla bez výhrad. 
PYevezme-li objednatel dílo s výhradami existence vad a nedod�lko nebránících Yádnému u�ívání 
díla, pova�uje se dílo za provedené odstran�ním poslední vady nebo nedod�lku, uvedené 
v protokolu o pYedání a pYevzetí díla. Zhotovitel je oprávn�n vyútovat objednateli sjednanou cenu 
díla k úhrad� podle dalaí úpravy této smlouvy. 

 
III. Termíny pln�ní zhotovitele 

 
1. Zhotovitel se zavazuje pYevzít staveniat� a provést dílo v t�chto termínech: 

 Termín zahájení díla zhotovitelem:     podpisem smlouvy o dílo 

 Termín provedení díla nejpozd�ji do:    01. 08. 2024 

 
IV. Cena díla a platební podmínky 

 
1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s § 2 zákona 526/1990 Sb., o cenách, ve zn�ní 

pozd�jaích pYedpiso jako cena smluvní a souasn� cena nejvýae pYípustná. K celkové cen� jako�to 
základu dan� se pYipoítává daI z pYidané hodnoty (dále DPH) v aktuáln� platné zákonné sazb�, 
tzn., �e celková cena vetn� DPH ke dni uzavYení této je tvoYena takto: 

 

Celková cena bez DPH (základ dan�):  369 621,04K 

DPH 21% 77 620,42K 

Celková cena vetn� DPH: 447 241,45K 

 
 
Tato cena je platná po celou dobu provád�ní díla, kryje zisk a veakeré náklady nezbytné k Yádnému 
a vasnému zhotovení díla.  

2. Cena díla je stanovena na základ� cenové nabídky zhotovitele dle: 
- souboru podklado, které pYedává objednatel pro ocen�ní díla, jejím� základem pro oceIování je 
výkaz vým�r a situaní výkresy.  



Výkaz vým�r je uchazeem ocen�n tak, �e v koneném dosledku obsahuje celkové náklady 3 cenu 
za práce, dopravu a materiál. 

3.  Cena polo�ky, která není obsa�ena ve výkazu vým�r a její provedení bude nutné k dokonení díla, 
bude její cena stanovena dle systému cenové soustavy ÚRS Praha, tj. podle Katalogo 
>S< a >M< popiso a sm�rných cen stavebních a montá�ních prací, a to na úrovni 90 % v té dob� 
platných sm�rných jednotkových cen. 

4. Celková cena obsahuje také:    
" náklady na zYízení a odstran�ní zaYízení staveniat� zhotovitele, bezpenostní opatYení na 

staveniati, 
" veakeré poplatky související s provád�ním díla 
" provedení technických zkouaek únosnosti plán� a konstrukních vrstev 

5. Cena vzealá z ocen�ného soupisu prací a dodávek se pova�uje za cenu sjednanou, smluvní a nejvýae 
pYípustnou.  

6. Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli sjednanou cenu díla na základ� konené faktury. 
Konenou fakturu je zhotovitel oprávn�n vystavit na základ� úpln� skuten� provedených prací. 
Konená faktura mo�e být vystavena a� po písemném souhlasu TDS. TDS je povinen se k zaslanému 
soupisu provedených prací vyjádYit do 3 pracovních dno. Konenou fakturu je zhotovitel oprávn�n 
vystavit a� po Yádném provedení díla a po vyklizení staveniat�. Dílí m�síní faktury budou mít 
splatnost 14 kalendáYních dno a konená faktura bude mít splatnost 30 kalendáYních dno ode dne 
jejího doruení objednateli. Faktura se podává výhradn� pYes podatelnu objednatele, elektronická 
adresa je mesto@mohelnice.cz. 

7.  PYijaté pln�ní souvisí výlun� s inností pYíjemce (tj. objednatele) pYi výkonu veYejné správy, pYi ní� 
se objednatel nepova�uje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona o DPH). PYíjemce 
(objednatel) pln�ní po�aduje z výae uvedených dovodo, aby poskytovatel (tj. zhotovitel) neuplatnil 
re�im pYenesení daIové povinnosti ve smyslu § 92a a § 92e z . 235/2004 Sb. o dani z pYidané 
hodnoty. 

 
V. Souinnost smluvních stran 

 
1. Zhotovitel si pYi podpisu smlouvy pYevezme staveniat�, je povinen vyhotovit pYedávací protokol. 
2. Zhotovitel je povinen poskytovat Yádnou souinnost osobám objednatele uvedených v l.  I, odst. 

1 smlouvy o dílo. 
3. Objednatel je povinen i po pYevzetí dokoneného díla umo�nit zhotoviteli pYístup na staveniat� 

z dovodo odstraIování pYípadných vad a nedod�lko, které budou uvedeny v zápise o pYedání 
a pYevzetí díla. 

 
 

VI. Povinnosti zhotovitele 
 
1.  Zhotovitel se zavazuje prob��n� informovat objednatele o provád�ní díla. 
2. Zhotovitel je povinen sjednat si pojiat�ní na celou dobu provád�ní díla ve výai celkové hodnoty díla. 

NepYedlo�ení pojistné smlouvy s dokladem o zaplacení do 10 pracovních dní od zahájení díla, 
opravIuje objednatele k uplatn�ní smluvní pokuty ve výai 2.000 K (dva tisíce korun eských) 
za ka�dý den nepYedlo�ení pojiat�ní, a to formou jednostranného zápotu k vystavené faktuYe 
zhotovitelem. 

 
VII. Záruní doba 

 
1. Zhotovitel poskytuje na jakost zcela dokoneného díla záruku po dobu 24 m�síco. 
2. V pYípad� projevení se vad díla v záruní dob� musí zhotovitel nastoupit nejpozd�ji pátý pracovní 

den po doruení po�adavku objednavatele zaslaného e-mailem. Vada musí být odstran�na 
v termínu stanoveném dle kvalifikovaného odhadu objednatele. 



3. Objednatel je povinen vady písemn� nebo e-mailem reklamovat u zhotovitele bez zbyteného 
odkladu po jejich zjiat�ní. V reklamaci musí být vady popsány a uvedeno, jak se tyto projevují 
s popisem návrhu i zposobu Yeaení reklamace. 

4. Pokud zhotovitel nenastoupí na odstran�ní reklamované vady v termínu uvedeném v bodu 2, je 
objednatel oprávn�n zajistit opravu reklamované vady tYetí osobou s tím, �e náklady spojené 
s takovou opravou vetn� smluvní pokuty v ástce 10 000 K (deset tisíc korun eských) budou 
pYeútovány k tí�i zhotovitele s tím, �e takovéto finanní nároky objednatele je zhotovitel povinen 
uhradit do 10 dno ode dne vypravení jejich vyútování podáním k poatovní pYeprav� formou 
doporueného dopisu. 

 
VIII. Smluvní pokuty 

 
1. Pokud zhotovitel bude v prodlení s provedením celkového díla a i jednotlivé ásti díla uvedené 

v l.III, odst.1, je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výai 0,2 % (dv� desetiny 
procenta) takto: 
- pYi nedodr�ení termínu provedení ásti pYípravy pro cyklostezku (sondy) z hodnoty vyíslené ásti 
díla (sondy) bez DPH, za ka�dý i jen zapoatý den prodlení, a to a� do okam�iku provedení ásti 
pYípravy pro cyklostezku (sondy). 
-  pYi nedodr�ení termínu provedení díla z celkové ceny díla bez DPH, za ka�dý i jen zapoatý den 
prodlení, a to a� do okam�iku provedení díla. 

2. Dojde-li ze strany objednatele k prodlení pYi úhrad� faktury, je zhotovitel oprávn�n po�adovat 
po objednateli smluvní úrok z prodlení ve výai 0,05 % (5 setin procenta) z dlu�né ástky za ka�dý 
den prodlení.  

3. Nevyklidí-li zhotovitel staveniat� v termínu do tYí dno po provedení díla, je zhotovitel povinen 
objednateli uhradit smluvní pokutu ve výai 500 K (p�t set korun eských) za ka�dý den prodlení. 

4. Pokud zhotovitel bude v prodlení s dokonením odstran�ní reklamované vady podle 
lánku VII. odst. 2 této smlouvy, je povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výai 1 000 K 
(tisíc korun eských) za ka�dý i jen zapoatý den prodlení. 
 

IX. Záv�rená ustanovení 
 
1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se Yídí platnými právními pYedpisy, zejména obanským 

zákoníkem.  
2. Smluvní strany se dohodly, �e pro tento svoj závazkový vztah vyluují pou�ití ust. § 1978 odst. 2, 

2093, 2605 odst. 2, 2609, 2611, 2628 a 2630 odst. 2 obanského zákoníku. 
3. Smluvní strany se dále dohodly ve smyslu § 1740 odst. 2 a 3 obanského zákoníku, �e vyluují pYijetí 

nabídky, která vyjadYuje obsah návrhu smlouvy jinými slovy, i pYijetí nabídky s dodatkem nebo 
odchylkou, i kdy� dodatek i odchylka podstatn� nem�ní podmínky nabídky. 

4. Zhotovitel potvrzuje, �e se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou díla, �e jsou mu známy 
veakeré technické, kvalitativní, kvantitativní a jiné nezbytné podmínky k bezvadnému provedení 
díla a �e disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení díla 
potYebné. 

5. Zhotovitel bere tímto na v�domí, �e celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem 
. 340/2015 Sb., o zvláatních podmínkách úinnosti n�kterých smluv, uveYejIování t�chto smluv a 
o registru smluv (zákon o registru smluv), zveYejn�n v tomto registru vetn� metadat této smlouvy.  
Objednatel se zavazuje, �e zajistí zveYejn�ní v registru smluv v zákon� o registru smluv stanovené 
lhot�. Smluvní strany souhlasn� prohlaaují, �e ve smlouv� není obsa�eno ustanovení, které by 
naplIovalo znaky obchodního tajemství.  

6. Zm�ny a doplIky této smlouvy mohou být provedeny na podklad� dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu oíslovaných dodatko této smlouvy, podepsaných oprávn�nými 
zástupci obou smluvních stran. V pYípad� nepYíznivých klimatických podmínek, které by m�ly mít 



vliv na kvalitu provád�ných prací, je objednatel povinen prodlou�it zhotoviteli pYim�Yen� termín 
provedení díla.  

7. Smlouva je podepsána elektronicky. 
8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávn�ných zástupco obou smluvních stran 

a úinnosti dnem zveYejn�ní v registru smluv dle zvláatního právního pYedpisu. 
9. Smluvní strany si smlouvu pYeetly, s jejím obsahem souhlasí, co� stvrzují svými podpisy.    

                                                                                       Smlouvu pYezkoumal: Vladimír Mareek  
                                                                                 vedoucí PJ aump

 
 

V Mohelnici dne:  V Olomouci dne (viz. el. podpis)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 ....................................................... ....................................................... 
                          za objednatele                                                                    za zhotovitele 
               Ing. Pavel Kuba, starosta  Ing. Tomáa Chromík 
                  vedoucí PJ Prost�jov 
 
 

 

 

      ....................................................... 
     Ing. Klára Kalábová 
     ekonom oblasti StYed o.z. Morava 
 

       Na základ� plné moci. 
 




